2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	  Số:            /UBND-VX

Về danh mục sách giáo khoa môn
Tiếng Pháp Lớp 3 sử dụng trong các
cơ sở giáo dục tiểu học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm học
2023 - 2024

	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2023

	 Kính gửi:
	.Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam

Thực hiện Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 506/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 02 năm 2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 4 và sách giáo khoa các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông;
Căn cứ kết quả làm việc của các Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa môn Tiếng Pháp lớp 3 năm 2023 được thành lập theo Quyết định số 2457/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thành lập Hội đồng lựa chọn sách giáo khoa môn Tiếng Pháp cấp Tiểu học năm 2023;

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh đã ban hành Quyết định số 3017/QĐ-UBND ngày 25 tháng 7 năm 2023 về phê duyệt danh mục sách giáo khoa môn Tiếng Pháp lớp 3 sử dụng trong các cơ sở giáo dục tiểu học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh từ năm học 2023 - 2024 (đính kèm).

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh thông báo đến Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam; đề nghị Nhà xuất bản Giáo dục Việt Nam phối hợp chặt chẽ, tích cực với Sở Giáo dục và Đào tạo để thực hiện công tác bồi dưỡng sử dụng sách giáo khoa cho 100% giáo viên dạy môn Tiếng Pháp lớp 3; đảm bảo cung ứng đủ sách giáo khoa môn Tiếng Pháp cho học sinh lớp 3 có học môn Tiếng Pháp của các cơ sở giáo dục tiểu học trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh trước khi bắt đầu năm học mới 2023 - 2024 theo đúng quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo./.

	Nơi nhận:

- Như trên (kèm Quyết định);
- TTUB: CT, các PCT;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- VPUB: CVP, PCVP/VX;

- Phòng VX;

- Lưu: VT, (VX-VN).
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Dương Anh Đức

PAGE